
   
 

   
 

 

Legemiddelindustriens innspill til næringskomiteen om Prop. 1 S (2024-2025)  

Fremover vil Norge trenger flere næringer som bidrar til omstillingen av norsk økonomi. I tillegg 
fører den endrede internasjonale sikkerhetssituasjonen til at Norge også må styrke egen 
beredskap.  For å lykkes må budsjettet for 2025 bidra til å gjøre det attraktivt å investere, og 
skape arbeidsplasser i Norge.   

I 2022 lanserte regjeringen reformen “Hele Norge eksporterer,” hvor målet er å øke eksporten 
med 50 % innen 2030. For å eksportere mer, må vi produsere mer. Norsk helseindustri er godt 
etablert med en eksport på 22 mrd. i året. Legemiddelbransjen står for over 70 % av denne 
eksporten, og er en av de mest høyproduktive næringene etter olje- og gass- sektoren. 
Samarbeid med eksisterende kompetansemiljø og produksjonsfasiliteter er nødvendig for at vi 
skal øke eksisterende og etablere ny produksjonskapasitet. Legemiddelindustrien i Norge har 
de siste årene investert milliarder i utvikling og produksjon av legemidler. For å lykkes med 
eksportsatsingen er det avgjørende med økte investeringer både fra det offentlige og private i 
norsk produksjonskapasitet.  

LMI anmoder komiteen om følgende i behandlingen av budsjettforslaget: 

• Senter for legemiddelproduksjon (2426): På oppdrag fra Regjeringen, har SIVA, 
Innovasjon Norge og Forskningsrådet, utredet muligheten for å etablere et nasjonalt 
senter som kan stimulere til norsk produksjon av vaksiner og biologiske legemidler, 
enten i egenregi eller i samarbeid med øvrig industri. Anbefalingene fra utredningen er at 
opprettelse av et senter for produksjon av biologiske legemidler vil kunne være et viktig 
steg mot en fremtidig økt produksjon av legemidler i Norge. Senteret bør dekke hele 
verdikjeden, fra forskning via produksjon og til internasjonale markeder. En slik 
tilnærming vil kunne sikre en gradvis realisering av ny norsk legemiddelproduksjon, 
samtidig som man bygger økt kapasitet og kompetanse som vil sikre at bedriftene kan 
bli i Norge. Her kan man også se for seg at man i fremtiden kan ta på seg oppdrag for 
internasjonale bedrifter. Regjeringen har i sitt budsjettforslag ikke kommet med midler 
til en slik satsing. En katapult for legemiddelproduksjon kan brukes som virkemiddel i 
utviklingen av et slikt senter. LMI støtter derfor ikke at bevilgningen på 218,5 millioner 
kroner til Katapultordningen kun skal kunne benyttes til allerede utnevnte 
katapultsentre. LMI anmoder komiteen om å legge føringer om at disse midlene også 
skal kunne benyttes til arbeidet med å etablere en egen katapult for 
legemiddelproduksjon.  

• Bredde “Grønn plattform” (2421): Regjeringen har i arbeidet med det grønne 
industriløftet pekt ut noen særlige satsingsområder; havvind, solindustri, batterier, 
hydrogen, CO2-håndtering, prosessindustri, manufacturing, maritim industri og skog- 
og trenæringen og øvrig bioøkonomi. Risikoen ved å peke på enkeltnæringer i grønn 
plattform, er at andre næringer med høy verdiskaping og et lavt miljømessig fotavtrykk 
risikerer å ekskluderes fra satsingen. Legemiddelindustrien representerer en slik 
næring. Videre gjør velutviklede regulerings- og tilsynsmyndigheter Norge til et egnet 



   
 

   
 

land å produsere legemidler i som verden er avhengige av, men som i dag produseres 
under miljømessig utfordrende forhold. Norge forbindes tradisjonelt med renhet, 
trygghet, stabilitet og sosial ansvarlighet, noe som kan være et konkurransefortrinn for 
legemiddelindustrien i det internasjonale markedet. For å få til dette må også grønn 
produksjon av legemidler kunne søke om midler gjennom grønn plattform, og 
risikoavlastning gjennom grønn industrifinansiering. LMI anmoder komiteen om å legge 
føringer for dette i behandlingen av statsbudsjettet.  

• En gründersatsing bør også gjelde for legemiddelindustrien (2421): Regjeringen 
foreslår å sette av midler til en gründersatsing i forslaget til statsbudsjett for 2025. Fordi 
legemiddelindustrien har en lang og forskningsdrevet produktutvikling, blir 
risikoaversjon og likviditetsutfordringer tidvis en vesentlig utfordring. Gründersatsingen 
bør tilby låne- og garantiordninger som også er tilpasset oppstartsselskaper i 
legemiddelindustrien. Videre må det jobbes systematisk for å tiltrekke kompetent 
internasjonal kapital.  

• Tilskudd til næringsrettet forskning (920): Legemiddelindustrien utvikler sine 
produkter gjennom forskningsdrevet innovasjon. Sterke forskningsmiljøer, 
forskningsinfrastruktur og rammevilkår for forskningen er en viktig driver for bedriftenes 
investeringer. En forutsetning for at legemiddelutviklingen skal skje i Norge, er 
konkurransedyktige rammevilkår for næringsrettet forskning. En betydelig investering i 
forskning er avgjørende for at Norge skal utvikle morgendagens næringsliv og omstille 
eksisterende næringsliv. LMI anmoder komiteen om å ikke gjøre ytterligere kutt i 
bevilgningene som forslås til forskning i budsjettet for 2025, og i tillegg støtte 
regjeringens forslag til ramme for ny aktivitet, på 1 412 mill. kroner. LMI anmoder 
komiteen om å be regjeringen følge opp tiltaket i Strategi for å øke næringslivets 
investering i forskning og utvikling om å prioritere brede og åpne arenaer for å legge til 
rette for økt FOU med utgangspunkt i næringslivets egne vurderinger av gode FOU-
prosjekter. LMI anmoder i tillegg komiteen om å støtte opp om regjeringens forslag om å 
videreføre norsk deltagelse i de næringsrelevante EU-programmene Horisont Europa, 
Invest EU og delprogrammet for konkurransekraft og bærekraft for små og mellomstore 
bedrifter (COSME). 

 

 

 

 

 


